
Lagoa Grande 
do Maranhão 

RUINDO UMA NOVA HSTORIA 

Processo Administrativo n° 020721.001//2021 
Dispensa de Licitação: 033/2021 

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO DO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E 
GRÁFICAS INDISPENSÁVEIS PARA CADASTRAMENTO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE 
INTERESSE DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO. 

Junto aos autos do processo administrativo n°020721.001//2021, da dispensa de Licitação, a 
proposta da empresa abaixo, para o presente certame: 

EMPRESA: 
CEPAGR— CONSULTORIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS AGROPECUÁRIOS E 

AMBIENTAIS LTDA. 
CNPJ:08.680.114/0001-31 

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 16 de sete J i de 2021. 

c 

do Branco 
ente da CPL 

PO IA N°021/2021 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



CONSULTORIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
AGROPECUÁRIOS E AMBIENTAIS LTDA. 

CNPJ:08.680.114/0001-31 
Lagoa Grande do Maranhão-MA 

E-mail: ivanasousadiniz@outlook.com 
Fone. (98)98712-4639/ (99)99218-5430 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 

Ref.: Ao serviço de Georreferenciamento, Certificação e Desmembramento de 
Imóvel. 

Para: Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 

LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, 16 de setembro de 2021 

Prezada, 

Apresentamos conforme solicitação de V.S.a a Proposta Técnica para realização 
dos serviços, em ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO. 

O prazo para prestação dos serviços é de 45 (quarenta e cinco dias) dias. 

1. CERTIFICACÃO - INCRA. (ÁREA REGISTRADA DE 678.4238HA.N° DE 
MATRÍCULA 18.907). 

• Estudo e organização de toda a documentação do imóvel para definição 
do perímetro do imóvel a ser levantado; 

• Implantação dos marcos de cimento ou ferro com chapas metálicas nos 
vértices do perímetro do imóvel; 

• Ocupação e Rastreamento do sinal GNSS nos vértices definidores da 
poligonal do imóvel. 

• Elaboração das Peças Técnicas: Mapa de Localização, Relatório 
Fotográfico, Planta, Memorial Descritivo, Planilha, ART, 

• Certificação do Imóvel no Sistema de Gestão Fundiária (SIGEF) do 
INCRA. 

2. DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEL (PARCELA COM TAMANHO 
ESTIMADO DE 100HA). 

• Projeto de desmembramento de imóvel de acordo com divisão indicada 
pelo cliente; 

• Locação em campo dos vértices do imóvel desmembrado; 

• Elaboração da Peça Técnica: Planta e Memorial Descritivo da área 
desmembrada; 



CONSULTORIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
AGROPECUÁRIOS E AMBIENTAIS LTDA. 

CNPJ:08.680.114/0001-31 
Lagoa Grande do Maranhão-MA 

E-mail: ivanasousadiniz@outlook.com 
Fone: (98)98712-4639/(99)99218-5430 

3. LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE QUADRAS 

• Levantamento topográfico das quadras dentro da parcela de 100 ha 
indicada pelo cliente; 

• Elaboração da Peça Técnica: Planta e Memorial Descritivo do 
levantamento realizado 

4. PRAZO DOS SERVIÇOS: 

O prazo de entrega dos serviços será de 60 (sessenta) dias a contar do aceite 
desta proposta. 
* Para efeito de contagem de prazo de execução dos serviços de campo, não 
deverão ser computados os dias de chuva e feriados. 

**O CONTRATADO não se responsabilizará por atrasos oriundos de conflitos de 
vizinhança, falta de informação ou anuência dos CONFRONTANTES 
comprovados pelas suas assinaturas 

5. FORMA DE PAGAMENTO 

À PRAZO: 

Valor dos Serviços  R$ 35.000,00 

1° Pagamento 50% na aprovação desta proposta R$ 17.500,00 

2° Pagamento 50% na entrega dos arquivos finais referente ao imóvel: (Digital 
e impresso)  R$ 17.500,00 

Obs. 1: Mudanças superiores a 10% no valor da área, descobertas após a 
realização de alguma etapa serviço ocasionarão revisões no valor atual da 
proposta, que estarão sujeitos a aprovação do contratante para a conclusão das 
demais etapas do serviço. 
Obs. 2: Os pagamentos deverão ser efetuados através de transferência ou 
depósito em conta bancária na seguinte conta. 

Banco do Brasil 
Agencia: 5675-8 
Conta Corrente: 18879-4 
CPF: 612.942.713-18 
NOME: IVANA DE SOUSA DINIZ 



~s1 ~Otff 

11111101' CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

JUNTADA DE DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO 

EMPRESA: CEPAGR— CONSULTORIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS AGROPECUÁRIOS E 
AMBIENTAIS LTDA. CNPJ:08.680.114/0001-31 

Lagoa Grande 
do Maranhão 

Junto aos autos do processo administrativo n°020721.001//2021, Dispensa de Licitação, juntada 

da publicação de aviso da empresa acima identificada, para o presente certame. 

Lagoa Grande do Maranhão /MA, 16 de setembro de 2021. 

,rvt 5 (- 4A) _5(9uS4L1 
Jamesdean Sousa 

CPF: 413.693.098-48 
Chefe de Protocolo 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



• 

• 

ALTERAÇA0 CONTRATUAL N" 01 DA SOCIRDADE trilreNtb-A1 ,- "„:.1" 

LIMITADA DENOMINADA : CONSI ILTORIA CE E[ABORAÇ4QtE 
PROJETOS AGROPECUÁRIOS E AMBIENTAIS LTDA. - 

Pelo presente Instrumento particuiar de alteração contratual e na melhor forma 
do direito. os abaixo assinados. Ana Paula Rosa Teixeira. Brasileira, Solteira, 
Engenheira Agrônoma, natural de São Luís-MA, nascida em 04 de agosto de 
mil novecentos e setenta e cinco, portadora da cédula de Identidade RG: 
001358192-9 SSP/MA e cadastrada no CPF N° 623 042 753-20, residente e 
domiciliada na Rua 27 Quadra 39 N° 32 - Bairro Maiobão - CEP: 65.130-000. 
município. Paço do Lunar do estado do Maranhão, Roberval Santos Silva, 
brasileiro, Técnico em Agropecuária natural de São Luís - MA, nascido em 
dois de janeiro de mil novecentos e setenta e oito, portador da cédula de 
Identidade RG N° 000086116398-2 - SSP - MA, e cadastrado no CPF N° 
860 511 643-91, residente e domiciliado na Rua São Mateus, N° 38 Bairro Vila 
Nova - CEP 65 085-540, Município: São Luis - Estado do Maranhão, e José 
Maria Franco Teixeira Neto, Brasileiro, Solteiro. Analista de Sistema, natural 
de São Luís - MA, nascido em vinte e sete de agosto de mil novecentos e 
setenta e três portador da cédula de Identidade RG • NP 1162992-4 SSP - MA, 
e cadastrado no CPF NP. 708.579.973-00, residente e domiciliado na Rua 27, 
Quadra 39 N° 32 - Bairro Maiobão - CEP 65 130-000, Município: Paço do 
Lumiar do estado do Maranhão resolvem alterar o Contrato Social da 
Sociedade Empresária Limitada Consultona de Elaboração de Projetos 
Agropecuários e Ambientais LTDA - ME na forma da Lei. mediante as 
Cláusulas 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

A sociedade passa a funcionar ria rua Adamilton Bezerra NP 34 Bairro Mutirão 
CEP 65718 - 000 no município de Lagoa Grande - Maranhão 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O Objeto Social que era a prestação de serviços e consultoria em Elaboração e 
acessoria de projetos agropecuários e projetos de prevenção e recuperação 
ambiental, visando o bem estar e o desenvolvimento sustentável, permanece 
inalterado, e inclui-se neste ato a prestação de serviços de ATER- Acessória 
Técnica e Extensão Rural 

CLAUSULA TERCEIRA: 

Fica admitida a partir desta data na sociedade a Sra Letícia Mendes Sodré, 
brasileira, casada natural de São Luís - MA., nascida em 20 de junho de 1982, 
do Lar, portadora do RG. 000065525796-9 SSP/MA, e cadastrada no CFP N°-
015 686 573-40, residente e domiciliada à rua Presidente José Sarney n° 16 
bairro São Francisco CEP 65076-750 São Luís - MA 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N" 01 DA SOCIF.DADE EMPRESARIA 
LIMITADA DENOMINADA: CONSULTORIA DE ELARORAÇÃO DE 

PROJETOS AGROPECUÁRIOS E AMBIENTAIS LTDA. 

CLAUSULA QUARTA: 

Retira-se da sociedade Ana Pauta Rosa Teixeira, cedendo e transferindo 
suas 18_000 (dezoito mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), da seguinte forma 14.000 (quatorze mil) quotas 
no valor de R$1.00 (um real) totalizando R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), 
para sócia ora admitida Latida Mendes Sodré, e para o sócio Francisco de 
Assis Sousa Silva, também admitido neste ato cede e transfere 4.000 (quatro 
mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 4.000,00 ( quatro mil 
reais). 

CLAUSULA QUINTA: 

• Fica admitido a partir desta data na sociedade Francisco Cavalcante Correia, 
brasileiro, casado natural de São Luís Gonzaga do Maranhão, nascido em 30 
de abril de 1964, Engenheiro Agrônomo, portador do RG: 038169282009-0 
SSP/MA, e cadastrado no CPF N°: 304.386.833-15, residente e domiciliado à 
rua Raimundo Raposo Fortes, N° 10 - CEP: 65.708-000, município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão. 

CLAUSULA SEXTA: 

Retira-se da sociedade Roberval Santos Silva, cedendo e transferindo suas 
18 000 (dezoito mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 
18,000300 (dezoito mil reais), da seguinte forma, 13.000 (treze mil) quotas no 
valor de R$ 1,00 (um real) totalizando R$13.000,00 (treze mil reais) para o 

- sócio ora admitido Francisco Cavalcante Correia, e para o sócio, também 
110 admitido neste ato Francisco de Assis Sousa Silva cede e transfere 5.000 

(cinco mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real), totalizando um valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais). 

CLÁUSULA SETIMA: 

Fica admitido a partir desta data na sociedade Francisco de Assis Sousa Silva, 
brasileiro casado, natural de Pedreiras - MA., nascido em 04 de abril de 1958, 
Técnico Agrícola, portador do RG. 17529242001-4 SSP/MA e cadastrado no 
CPF N°: 249.907.363-20, residente e domiciliado à rua 25 casa N° 5 Unidade 
203 bairro Cidade Operária CEP: 65.058-181 São Luís - Maranhão. 



• 

• 

AL I tRAÇA0 CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE EMPRESARIA 
LIMITADA DENOMINADA: CONSULTOR4A DE ELAEORAÇÃO D 

  PROJETOS AGROPECUÁRJOS E ÁM3IENTAI3 LTDA. - 

CLÁUSULA OITAVA: 

Retira-se da sociedade José Mana Franco Teixeira Neto cedendo e 
transferindo suas 4 000 (quatro mil) quotas no valor de R$ 1 00 (um real) 
totalizando R$ 4 000,00 (quatro mil reais) para o sócio Francisco de Assis 
Sousa Silva 

CLÁUSULA NONA: 

Os sócios ora admitidos e os que se retiram da sociedade declaram sob as 
penas da lei terem recebido seus haveres dando plena e total quitação, nada 
mais tendo a reclamar em juízo ou fora dele. 

CLÁUSULA DECIMA: 

O Capital Social no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), com a entrada e 
saída dos sócios passa a ter a seguinte distribuição 

Sócios % Quotas Vir. Unit. Capital Social 

_ Leticla Mendes Sodré 35 14.000 1,00 R$ 14.000,00 
Francisco Cavalcante Correia 32.5 13.000 

13.000-
1,00 
1,00 " - -- 

R$ 13.000,00 
ikt --13.000, 0-6 -Francisco de Assis Sousa Silva 32,5 

TO't.al _ _ _ 100 40.000 R$ 40.000,00 

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA: 

A administração da sociedade caberá unicamente ao sócio Francisco de Assis 
Sousa Silva com poderes e atribuições de representar a sociedade em todos 
os atos administrativos, comerciais bancários judiciais e extrajudiciais, vedado 
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações 
seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar 
bens imóveis da sociedade sem autorização dos outros sócios (art.997,VI do 
CC/2002). 

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA 

O administrador declara sob as penas da lei, que não está impedido de 
exercer a administração da sociedade, por especial em virtude de condenação 
criminal ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso aos cargos públicos, ou por crime falimentar de, 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé publica, ou propriedade 
(Art 1 011§ 1° Novo Código Civil 2002) 

'fr4 



ALTERAÇAO CONTRATUAL O'. DA SOCIEDADE 5..MPRESARIA 
LIMITADA DENOMINADA: CèNSIILTORIA CE ELABORAÇÃO 

PROJETOS AGROPECUÁRIOS E AMBIENTAIS LTDA.  - 

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA: 

Continua em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato 
social primitivo, que não colidireni com as do presente instrumento. 

E por estarem assim justos e contratados lavram este instrumento em 03 (três) 
vias de igual teor que serão assinadas pelos sócios. sendo a primeira via 
arquivada na Junta Comercial do estado do Maranhão - JUCEMA e as outras 
vias devolvidas aos contratantes depois de anotados 

sr. 

'II \ 
3, ‘ 
IM

.,.
,..». , 

19 
i 

/ , /1. ) 2 ' , f'
1 ji 

-/ ,) Arvi?zAé,i,' ', It 
1). Francisco Cavalcante Correia 
N 

"ot .....-

9'1‘  
R: 4 4  ' ancisco. deA'

ssi? iis So s ilva 
- ,

Leticia Mendes So 

P 0 - 
Ana Pa Ia Rosa Teixeira 

São Luis - MA. 12 de março de 2012 

T•is 
'té,

z4k 

tw-` 

" • 

• : ;.‘'ifi! • ; 
.L.À.,.C.Le • /01;',",le 4

i 
• i•V "•-• 

sé Maria Franco Teixeira Neto 

- nt.4!)d e.v.i  ti- 
Roberval antas Silva 

ABELIONADO DO PRIMEIRO OFICIO DE NOTAS DE Si.0 LUIS , A 
I ALIE LIÃO UR TI-TO AN I ONIO OE SOUZA SOARES 

TAi3E.1,1À0 SUBSTITUTO - FABIO Tire, SOARES 
UA DO SOL 156-A. CENTRO - CEP 65020.-S90 - FONE: 91. 3231-911t; 

icit/teuaa .culfl 

Recor4lao por SÊMELKANÇA as rtrmas de FRANCISC 
BOUBA SILVA, ANA PAULA ROSA TrIXEIRA.. Em Nal° 
~dado 

Sio 77 deA4avço a -. C12. às 15 00159 

stana aro Carrilar. - asthavant• 

Atila 
da 

Váik 



II I • 
1FAMELIA0 044 1f10 ANT ONtO DE SOLfgA • • • 4TABÉL1À0 SUBSIITii TO FAFIER TnaSJA • • • 

RUA 0 -0 SOL t 56.A, CENTRO -CEP. 6O - t?. ' E 014 • 
C deu, 131 nr. o nem 14.c... 41 • • • 

ec eç por SEMELHA 
FRANCO TEIXEIRA NETO, E 

Sio Luis-MA, 27 øe 

A a 
test° 

Jaquet•ne Pe-

• 

rir 

•4,•(rc mi•RiA 
verdade '—

s 18 28 13

-7, eser:ivente - 447' ^ -1-".)%‘ L 
4;„, "g) 

;c 

•- : 

ARCUO/AEROM. DO ESTADO DO SIARA/MÃO 
RI VCO O rIEGIS,N0t0.04/2012 

O hice4Fra 2012(205
• 29~; 

2* 2 CO6,417, 3 
ar, ToreAfM €1,ASORÀÇ,ÃO Qt MROJF 

ECUARIOR E wakEhrtios tyLowde 

NZ 
seceTÁRIA GUIA& N° AD 197.676 



• 211811.1., 

1 lA l Ç NI 
• - 

ILÜ SILVA E OARXA I I 
IP! r É .V4N 

kó8-11IN 
:2ÁrAt.X. ' • 

'- 1 ' N.419' Fl. 9L1 1. 913 



16/09,2021 10 4,5 • • 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

')..-
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
08.680.114/0001-31 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
06/03/2007 

NOME EMPRESARIAL 

CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS AGROPECUARIOS E AMBIENTAIS LDTA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CEPAGRO 
[PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

74.90-1-03 • Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R ADAMILTON BEZERRA 

NUMERO 

34 
COMPLEMENTO 

CEP 

65.718-000 
BAIRRO DISTRI10 
MUTIRAO 

UUNICIPIO 

LAGOA GRANDE DO MARANHAO 
U,

MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 

(98) 9607-5078 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

_ 
SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

06/03/2007 _ 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
..... .** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 16/09/2021 às 10:45:59 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 049833/21 Data da Certidão: 22/07/2021 09:08:46 

CPF/CNPJ CONSULTADO: 08680114000131 

40 Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei 

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°5.172, de 25 de outubro de 

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do 

sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 19/11/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

• 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 179147/21 Data da Certidão: 02/07/2021 10:31:52 

CPF/CNPJ 08680114000131 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE 
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO. 

• 

• 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30/10/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS AGROPECUARIOS E 

AMBIENTAIS LDTA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 08.680.114/0001-31 

Certidão n°: 28446977/2021 

Expedição: 16/09/2021, às 10:06:59 

Validade: 14/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS AGROPECUARIOS E 

AMBIENTAIS LDTA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.680.114/0001-31, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



of 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS AGROPECUARIOS E AMBIENTAIS 
LOTA 
CNPJ: 08.680.114/0001-31 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:59:13 do dia 16/09/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/03/2022. 
Código de controle da certidão: F8CD.9E2B.E419.2FD2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 



16/09/2021 10:38 Consulta Regularidade do Empregada 

EDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - 
CRF 

Inscrição: 08.680.114/0001-31 

Razão Social: CONSULTORIA DE ELAB DE PROJETOS AGROP E AMBIENTAIS LIDA 
Endereço: RUA 27 32 QD 39 / MAIOBAO / PACO DO LUMIAR / MA / 65130-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de 
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação 
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a 
contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:07/09/2021 a 06/10/2021 

Certificação Número: 2021090701105967804551 

Informação obtida em 16/09/2021 10:38:29 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de 
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 

https://consulta-cd.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 

MARANHAO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

DADOS DO CONTRIBUINTE 

Inscrição Municipal CPF/CNPJ 

31 08.680.114/0001-31 
Nome/Razão Social 
CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS GROPECUARIOS E AMBIENTAIS LDTA 

Endereço 

Rua Adamilton Bezerra, 34, Mutirão, Lagoa Grande do Maranhão - MA, CEP: 65.718-000 

ATIVIDADE PRINCIPAL 

74 90103 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias 

Requerida em: 16 de setembro de 2021 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é 
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e 
não tributários, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de 
Direito Tributário e da Legilasção Municipal. 

"N) 

alidade (60 dias): 15 de novembro de 2021 

Lagoa Grande do Maranhão - MA, 16 de setembro de 2021 

Coordenado I Administração e Finanças 
onio K eber Cardoso da Silva 

Portaria n° 014/2021-PMLG-GP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHAO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

N' de Inscrição 

31 
CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

Nome Empresarial (Razão Social) 

CONSULTORIA DE ELABORACAO DE PROJETOS AGROPECUARIOS E 

Título do Estabelecimento (Nome Fantasia) 

CEPAGRO 

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal 

CNPJ 

08.680.114/0001-31 

7490103 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias 

1110' 

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundários 

Código 

7490199 

Descrição 

Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas não especificadas 

Código e Descrição da Natureza Jurídica 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

Logradouro 

RUA ADAMILTON BEZERRA 

Número 

34 

Complemento 

CEP Bairro Município DF 

65.718-000 Mutirão Lagoa Grande do Maranhão MA 

Substituto Tributário 

Não 

Regime de Tributação 

1 - NORMAL 

Optante do Simples Nacional 

Não 

• 
Data da Emissão 

01/10/2021 14:23:26 


